[image: image2.jpg]« 28 » 03 2023 r.

18

Приказ
«О создании инженерного класса в ………..»
В соответствии с  приказами отдела образования Администрации ……………………….. «Об открытии классов инженерной направленности  в общеобразовательных организациях ………….. района», а также в целях  формирования профессионального самоопределения обучающихся, на основании решения педагогического совета (протокол ……………, на  основании запроса родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.09.2024г. в ……………инженерный класс.
2. В целях исполнения проекта «Инженерный класс .» разработать и утвердить дорожную карту.
З. Определить 7 «а» класс «инженерным классом» (учитель….), на базе которого будут углубленно изучаться следующие предметы:
· математика
· физика
· черчение
· информатика
4. Провести родительское собрание, посвященное ознакомлению с инженерным направлением.
5. Провести ознакомительную экскурсию в ОАО «……….», направленную на информирование учащихся о специфике инженерной деятельности.
6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на замдиректора по УВР ……
И.о.директор

………………
«

28

»

оз

2023

г.

18

[image: image1]